1島原市報道資料」

平成 2 7年 10 月 2 3 日

報道関係者 各位

さ

市民支え合い o交流サロン「なごみ茶ろん」のオープンについて

次のとおり、「なごみ茶ろん」をオープンしますのでお知らせします。

1 目 的 高齢者をはじめ市民誰もが気軽に利用できる交流・憩いの場を整備し、
誰もが生き生きと生活でき、社会参加できる機会を創出するとともに、
街中活性化を図るもの

2 期 間 10 月 2 6 日 (月)~ 平成 2 8年 3月 31 日 (木)(予定)
9時 ~18 時

※土曜 ・日曜・祝日も開館

※年末年始は休み
※オープニングセレモニーは行いません

3 場 所 島原市万町 510 番地 (アーケード内)

※旧 まちのお休み処方町

4 利 用料 無料 (お茶の無料提供あり)
※おやつなどの持ち込み可

5 そ の他 ①施設内に備え付けているもの
・健康、介護に関するパンフレット

・観光パンフレット

・囲碁、将棋など

②今後、体操教室や健康・介護に関する講座などを随時開催予定
③「島原地区 お出かけ支援乗合タクシー」(10 月 2 6 日から運行、
担当 :政策企画課) の発着場所となる「ゆとろぎの湯駐車場」から
歩いて 1~2 分

担当 ,福祉課

地域福祉班 吉田
電話 0957‐63‐1111( 内線 277)

E‐ma ・l fukush ・@c・tysh ・mabara lgJp

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原